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VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ 

Úplný název:      kontrapunkt 

Právní forma:    zapsaný ústav  

Oficiální sídlo:  Severní 753/10, 500 03 Hradec Králové (k 27. 

březnu 2020 třída Karla IV. 714/5, 500 02 Hradec 

Králové) 

IČO:       269 989 39 

DIČ:       CZ 269 989 39 

Registrace:      13. 5. 2005 pod č.j. VS/1-1/690848/05-R 

Datum zápisu do rejstříku ústavů:  25. března 2016, spisová značka U86 vedená u 

Krajského soudu v Hradci Králové 

Bankovní spojení:     235068595/0300, ČSOB, a.s. 
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KLUTURNÍ NEZISKOVÁ ORGANIZACE KONTRAPUNKT 

ČINNOST V ROCE 2019 

1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA V ROCE 2019 
 

Správní rada 

Předsedkyně:    Ing. Andrea Moličová 

Členové:    Ing. Miroslava Zbořilová, Mgr. Karolína Pláničková 

Ředitelka:    MgA. Barbora Hodonická (od 1. ledna 2018) 

2. O NÁS  

Kulturní nezisková organizace kontrapunkt, z. ú. působí v Hradci Králové od roku 2005, 

původně pod názvem Poco a poco animato. Ke změně názvu došlo na členské schůzi dne 11. 

11. 2013. Hlavním cílem našich projektů je zapojování obyvatel Hradce Králové do kulturně-

společenského dění ve městě i celém regionu, navazování odborné spolupráce s obdobně 

zaměřenými organizacemi a podpora kreativních lidí a projektů. Pravé z takovéto spolupráce 

vznikl odborně-popularizační web Královéhradecký architektonický manuál (KAM), 

jehož jsme realizátorem. Dále provozujeme galerii ve veřejném prostoru Galerii Podchod / 

Walk Thru Gallery / WTG. Jsme organizátory dvou festivalů zařazených do cyklu 

Calendarium Regina, tj.: Open Air Programu Hradec Králové a mezinárodního festivalu 

Jazz jde městem / Jazz Goes to Town. 

Cíle naší činnosti: 

● Rozvoj kultury, zejména podpora živého umění; 

● vytváření komunikační a spolupracující platformy pro tvůrčí lidi, neformální umělecká 

uskupení a další organizace; 

● propojování různých uměleckých odvětví; 

● poskytování nezbytného uměleckého zázemí či odborné konzultace pro umělecké 

projekty, včetně podpory mezinárodní spolupráce v oblasti kultury a kreativity; 

● vytváření podmínek pro kulturní využití veřejných prostor; 

● zapojování veřejnosti do kulturně-společenského dění; 
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● vytváření a realizace kulturních projektů, které vycházejí z potřeby místní komunity a 

obyvatelstva. 

3. PŘEHLED ČINNOSTI KONTRAPUNKT z. ú. v roce 2019 

LEDEN – ÚNOR: 

• Open Air Program (OAP): otevřená výzva, vyhodnocení přihlášek, výběrová 

dramaturgie programu / zábory veřejného prostranství / úzká komunikace se soubory – 

ověřování termínů a technických podmínek / rekognoskace nových prostor / zajištění 

administrativně technické dokumentace (nezbytná povolení, zábory veřejného prostranství, 

bezpečnostně krizový plán, městská policie, technické služby apod.) / fundraising / revize 

smluv 

• Jazz Goes to Town (JGTT): předvýběr hudební dramaturgie / finální potvrzení prostor / 

zadání zpracování grafické identity 25. ročníku / webové stránky / fundraising 

• Královéhradecký architektonický manuál (KAM): veřejná prezentace v Informačním 

centru na Eliščině nábřeží / editace webu / překlady AJ a NJ / korektury 

• Walk Thru Gallery (WTG) / Galerie Podchod: výstava s vernisáží - Janines Jansen: 

Moetivi  

BŘEZEN – DUBEN: 

• OAP: grafická a textová příprava propagačních materiálů / pravidelná komunikace se 

soubory / technické zajištění produkcí / sestavení redakce pro festivalový zpravodaj 

• JGTT: finalizace hlavního programu / předání komunikace s kapelami (dramaturgie -> 

guest service/produkce) / dojednávání podmínek předprodeje 

• KAM: finalizace rozpočtu / revize smluv / zahájení prací na nových textech / editace webu 

/ překlady AJ a NJ / korektury / webové úpravy 

• WTG: výstava s vernisáží – Kristina Vašíčková: Insiders  

• další: týmové soustředění v umělecké rezidenci Komařice (15. – 17. 3. 2019), festival 

nového divadla Malá inventura 

KVĚTEN - ČERVEN: 

• OAP: tisk a distribuce festivalového katalogu / nábor a školení dobrovolníků a 

produkčních / tisková konference (11. 6. 2019) 

o realizace 21. – 28. 6. 2019, 260 produkcí, 20 prostor historického centra a 45 tisíc 

návštěvníků 

• JGTT: technické podmínky / potvrzení dopravy a ubytování / úzká komunikace 

s hudebníky / propagace v rámci OAP / výběrové řízení nového dramaturga (od ročníku 

2020) – vybrán Michal Wroblewski 

• KAM: prezentace v rámci Pecha Kucha Night / práce na nových textech / editace webu / 

překlady AJ a NJ / korektury / komunikace s Muzeem východních Čech, Státním okresním 
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archívem Hradec králové a Národním technickým muzeem o poskytnutí archivních 

fotografií a plánů / pořizování fotodokumentace 

• WTG: výstava s doprovodnou performance – Kateřina Jirsová: Nestálá přítomnost  

• další: setkání s profesní neziskovou organizací Nová síť, která v roli mediátora 

spolupracuje na nastavení spolupráce mezi Klicperovým divadlem, Divadlem DRAK a 

kontrapunkt, z. ú. 

ČERVENEC - SRPEN 

• OAP: administrativní záležitosti / děkovná korespondence / hodnocení / monitoring / 

příprava vyúčtování  

• JGTT: finalizace grafiky / příprava tiskovin / mediální komunikace / outdoorová kampaň / 

smlouvy s umělci / spuštění předprodeje nově na GoOut.cz 

• KAM: editace webu / překlady AJ a NJ / korektury / nahrávání současných a historických 

fotek a plánů na web 

• další: návštěva holandského divadelního festivalu De Parade Amsterdam a Noorderzoon 

Groningen 

ZÁŘÍ - ŘÍJEN 

• OAP: vyúčtování / fundraising pro ročník 2020 

• JGTT: hlavní mediální kampaň / tisková konference / distribuce programů / komunikace 

s účinkujícími, partnery a festivalovým týmem 

o realizace 10. – 12. 10. 2019, 5 festivalových dní, 15 koncertů, 1 workshop, 1 DJ set 

a 1 doprovodný site specific, 8 koncertních míst a ulice města, hudebníci z 20 zemí 

světa 

• KAM: editace webu / překlady AJ a NJ / korektury / nahrávání současných a historických 

fotek a plánů na web / komunikace s autory textů / započetí příprav na mobilní aplikaci 

• WTG: výstava s vernisáží – Klára Vojkovská: Re:Creation / Virtual Wellnes 

• 5. a 6. 10. - Den Architektury v Hradci Králové – mezinárodní festival, v ČR koordinuje 

KRUH, z. s. - 2 komentované prohlídky – Obecní a družstevní bytová výstavba vedená 

Lukášem Nozarem a Pražské předměstí a Kukleny vedená Ladislavem Zikmundem-

Lenderem, projekce filmů The Human Shelter, Bauhaus Spirit a Central Bus Station, 

program pro děti v GMU – Jak se dělá galerie? 

LISTOPAD - PROSINEC 

• JGTT: administrativní záležitosti / děkovná korespondence / hodnocení / monitoring / 

příprava vyúčtování / výstupy pro přípravu ročníku následujícího / sestavení týmu / 

příprava dramaturgie 

• OAP: výběr tématu OAP 2021 a tvorba uměleckého konceptu / účast na regionálních 

přehlídkách neprofesionálů – předvýběr pro dramaturgii  
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• KAM: editace webu / překlady AJ a NJ / korektury / nahrávání současných a historických 

fotek a plánů na web / komunikace s autory textů / grafické úpravy / příprava stezek 

(textová, grafická, webové úpravy) / započetí příprav audioprůvodce 

• WTG: výstava s vernisáží – Kateřina Zelingerová: Na vzhledu záleží 

PRŮBĚŽNĚ 

• Grantové výzvy a fundraising; 

• zapojování si do dalšího kulturního dění ve městě; 

• vyhledávání divadelních a hudebních produkcí pro oba velké festivaly (mimo jiné ve 

spolupráci se zahraničními partnery); 

• poskytování konzultace v oblasti arts managementu, grantů, produkce apod. 

 

4. SHRNUTÍ ROKU 2019 

Kulturní nezisková organizace kontrapunkt, z. ú. v roce 2019 i nadále pracovala na stěžejních 

projektech, festivalech Open Air Program a Jazz jde městem ú Jazz Goes to Town (obě 

zařazené v prestižním programu výběrových akcí pořádaných ve městě Hradec Králové – 

Calendarium Regina). Díky významné podpoře Ministerstva kultury ČR, města Hradec 

Králové, Královéhradeckého kraje či Státního fondu kultury, došlo též k navázání na 1. fázi 

projektu Královéhradecký architektonický manuál KAM. Mezi další aktivita patří i nadále 

provozování galerie ve veřejném prostoru WTG či realizace Dne architektury. Vzhledem 

rozsahu a povaze aktivit kontrapunkt, z. ú. byly organizaci i v roce 2019 městem za 

zvýhodněných podmínek za účelem neziskové činnosti pronajaty prostory na adrese Kotěrova 

828 využívané jako kancelář. 

V návaznosti na rozšíření portfolia a celkové šíři aktivit kontrapunkt, z.ú. (realizace 2. fáze 

projektu KAM, výroční ročníky festivalů OAP a JGTT, s tím spojená administrativa, 

produkce, propagace a další), ale také vzhledem k všeobecné inflaci, došlo k navýšení 

jednotlivých nákladů. 

Dlouhodobým cílem organizace je rozvoj všech svých aktivit, a to po vzoru české i zahraniční 

praxe. Za tímto účelem vyjíždí členové organizace na regionální, celorepublikové i zahraniční 

mezinárodní festivaly, na kterých vyhledávají kontakty a inspiraci. Věříme, že právě tak 

budeme i nadále schopni uspokojovat kulturní poptávku ve městě Hradci Králové, ale  
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přineseme tak i podněty nové, které napomohou k vybočení ze zajetých kolejí, které budou 

formovat kulturního ducha města, a které budou vybízet k diskuzi. 

Poděkování: Statutární město Hradec Králové, Královéhradecký kraj, Ministerstvo kultury 

ČR, Státní fond kultury ČR, Nadace Život umělce a další 

Důležité odkazy: 

www.kontrapunkt.cz 

www.openairprogram.cz 

www.jgtt.cz 

www.kam.hradcekralove.cz 

 

Závěrečnou zprávu zpracovala: MgA. Barbora Hodonická (ředitelka kontrapunkt, z. ú.) 
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ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

 A. Dlouhodobý majetek celkem A.I.+...+A.IV. 001

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem A.II.1+...+A.II.x 010

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem A.III.1+...+A.III.x 021

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem A.IV.1+...+A.IV.x 028

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. I. Zásoby celkem B.I.1+...+B.I.x 041

 B. II. Pohledávky celkem B.II.1+...+B.II.x 051

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

 B. IV. Jiná aktiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 079

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. I. Rezervy celkem B.I.1+...+B.I.x 011

 B. II. Dlouhodobé závazky celkem B.II.1+...+B.II.x 013

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045
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ve zjednodušeném rozsahu

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
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VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění pro rok 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace A.II.1+...+A.II.x 009

 A. III. Osobní náklady A.III.1+...+A.III.x 013

 A. IV. Daně a poplatky A.IV.1+...+A.IV.x 019

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek A.VI.1+...+A.VI.x 029

 A. VII. Poskytnuté příspěvky A.VII.1+...+A.VII.x 035

 A. VIII. Daň z příjmů A.VII.1+...+A.VII.x 037

Náklady celkem 039

 B. Výnosy
B.I.+...+B.VII.

040

 B. I. Provozní dotace B.I.1+...+B.I.x 041

 B. II. Přijaté příspěvky B.II.1+...+B.II.x 043

 B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží účty 601, 602, 603 047

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

 B. V. Tržby z prodeje majetku B.V.1+...+B.V.x 055

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063
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Příloha k účetní závěrce sestavené ke dni 31. 12. 2019 

 
Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Údaje přílohy vycházejí 
z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších 
podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není 
uvedeno jinak. 

 
1. §30/1/ a Název a sídlo účetní jednotky, právní forma, poslání, statutární orgány a organizační složky 

 

Název účetní jednotky:  kontrapunkt, z.ú.  

 

Sídlo:   Severní 753/10, 500 03 Hradec Králové 

 

IČO:    26998939    

 

Datum vzniku:  13.5.2005  

 

Právní forma: ústav  

 

Předmět činnosti: kulturní činnost  

 

Statutární orgán: MgA. Barbora Hodonická - ředitelka 

 

Kategorie účetní jednotky:  mikro účetní jednotka 

 

 
2. §30/1/ b  Zakladatel 

Zakladatel:  Mgr. Martina  Erbsová 

    

 
3. §3/1/b Účetní období  

 

Účetní období:    kalendářní rok  2019 

 

Rozvahový den:  31. 12. 2019 

 
4. §3/1/d Použité účetní metody a obecné účetní zásady 

 

Účetní metody: 

 

a) Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací ceně nad 

40 tis. Kč a nehmotný majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč. 

 

b) Vlastní jmění a fondy 

Bezúplatné pořízení dlouhodobého majetku je účtováno v souladu s účetními předpisy jako 

navýšení vlastního jmění.  

Ve fondech je účtováno o prostředcích, které byly přijaty (zpravidla darem) a budou použity 

v dalších účetních obdobích v souladu se stanoveným účelem ve prospěch třetích osob nebo 

účetní jednotky. 

 

c) Dotace 

O schválených provozních dotacích účtuje účetní jednotka do výnosů ve výši čerpání dotace. 

Přijatá záloha na dotaci či neuhrazená část dotace je účtována na účet Nároky na dotace.  

 

d) Účtování v cizích měnách 



V případě účtování v cizích měnách jsou pro přepočet používány pevné  kurzy.  

 

e) Oceňování 

Přijaté věcné dary oceňuje organizace reprodukční pořizovací cenou. Pokud není možné určit 

cenu jinak, použije účetní jednotka při ocenění majetku ve výjimečných případech 

kvalifikovaný odhad (např. při zjištění hodnoty nově zjištěného a v účetnictví doposud 

nezachyceného majetku). 

 
 

5. §30/1 k  Přehled splatných závazků pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, přehled splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky u 

finančních úřadů a celních orgánů 

K 31.12.2019  nejsou v účetnictví evidovány. 

 
6. §30/1/ n) Výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze 

Ústav nemá dluhy, které by nebyly obsaženy v rozvaze. 

 
7. §30/1/o Výsledek hospodaření v členění podle hlavní a hospodářské činnosti  

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti:    - 438 227,73 Kč 

Výsledek hospodaření v hospodářské činnosti:      544 440,00 Kč 

Celkem výsledek hospodaření:        106 212,27 Kč (zisk) 

 
8. §30/1/p Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců, osobní náklady v členění podle výkazu zisku a 

ztrát, údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy statutárních nebo jiných orgánů 

 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců   1 osob 

Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců  1 osoby 

Počet zaměstnanců v pracovním poměru – členů statutárních orgánů 1 osoby 

Osobní náklady  - zaměstnanci    848 814,- Kč 

 
 

9. §30/1/r Účasti členů řídících, kontrolních nebo jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž 

účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy 

 

Firma uzavřela smlouvu o vedení účetnictví s členkou správní rady – Ing. Miroslavou 

Zbořilovou a smlouvu o daňovém poradenství s firmou EKUS HK, s. r. o., zastoupenou 

jednatelkou Ing. Miroslavou Zbořilovou.  
 

 

10. §30/1/s  Výše záloh a úvěrů poskytnutých členům orgánů 

 

Členům statutárních orgánů, včetně bývalých, nebyly k 31. 12. 2019 poskytnuty žádné zálohy 

ani úvěry. Taktéž účetní jednotka nepřijala během účetního období žádný závazek na jejich 

účet, jakožto určitý druh záruky. 

 
 

11. §30/1/t Způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých daňových úlevách a způsobech užití prostředků 

v běžném účetním období, získaných z daňových úlev v  předcházejících zdaňovacích obdobích 

Základ daně z příjmů byl zjištěn v souladu se zákonem o dani z příjmů v platném 

znění a byl vyčíslen ve výši 145 000 Kč. Po uplatnění odpočtu dle § 20 odst. 7 ZDP 

činí základ daně Kč 0. Daňová úleva z důvodu uplatněného odpočtu činí Kč 27 550. 

Daňová úleva z důvodu uplatněného odpočtu z roku 2018 byla vyčerpána na krytí 

nákladů hlavní činnosti v průběhu roku 2019.  
 

 

12. §30/1/u Významné položky podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace a výsledku hospodaření 

(dlouhodobé bankovní úvěry, zajištění úvěrů, přijaté dotace s uvedením výše a zdroje) 

 



Pohledávky po splatnosti:  

Nejsou evidovány. 

 

Dlouhodobý majetek: (tis. Kč)  Brutto             Oprávky  Netto   

Nehmotní majetek    50   8  42 

 

 

Dotace: 

 

Statutární město Hradec Králové Walk Thru Gallery 11 000 Kč 

Statutární město Hradec Králové Královehradecký architektonický manuál 120 000 Kč 

Statutární město Hradec Králové Open Air Program 1 000 000  Kč 

Statutární město Hradec Králové Jazz jde městem / Jazz Goes to Town 950 000 Kč 

Statutární město Hradec Králové Na činnost 30 000 Kč 

Královéhradecký kraj Open Air Program 170 000 Kč 

Královéhradecký kraj Jazz jde městem / Jazz Goes to Town 250 000 Kč 

Královehradecký kraj Královehradecký architektonický manuál 132 000 Kč 

Ministerstvo kultury Open Air Program 130 000Kč   

Ministerstvo kultury Jazz jde městem / Jazz Goes to Town 490 000 Kč 

Ministerstvo kultury Královehradecký architektonický manuál 690 000 Kč 

Státní fond kultury ČR Jazz jde městem / Jazz Goes to Town 90 000 Kč 

Státní fond kultury ČR Královehradecký architektonický manuál 55 000 Kč 

Státní fond kultury ČR Open air Program  90 000 Kč 
 

 

13. §30/1/v  Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích 

Ve sledovaném období byly čerpány dary na provoz ve výši  40 564,-Kč  

 
14. §30/1/x  Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

Výsledek hospodaření za rok 2018 byl převeden z účtu  hospodářského výsledku ve 

schvalovacím řízení na účet Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let 
 

 

 

V Hradci Králové  dne 6.5.2020 

Sestavil: Ing. Miroslava Zbořilová 

 

 

 

 

                                                                        …….…………………………… 

                                                                                 statutární orgán 
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